

Peder Hygom biskop over Aarhus stift, gjør hermed vitterligt at after som Jens Rasmussen bonde i Hasselagger, haver god villig opladt, og afstaaed den anden halve deel af sin i boende, og i fæste havende gaard i bemt. Hasselagger til sin søn Søren Jensen, saa steder og fæster ieg hermed til forbemt. Søren Jensen den heel gaard som hans fader Jens Rasmussen hidindtil brugt, og paaboet haver beliggende paa det gods som til bispe embedet i Aarhus allernaadigst er perpetueret, og bestaaende af hartkorn 6 td. 4 skp. 1 fj. 1 alb. med saadan condition og vilkor, at han den herefter maae besidde og bruge med gaardens rette tilliggende jorder i agger og eng ald den stund hand betaler aarlig i rette tiid den sædvanlig landgilde og afgift som fra Alders tid af samme gaarder svaret, erlægger de paabudne og paabydende skatter til h. k. mst. i stand sætter gaardens brøst, og den derefter forsvarligen ved lige holder, jorden, efter dens beskaffenhed, og den anordning, som til gaardens bedste maatte skee forsvarligen dyrcker, og ey til udpligt, eller imod loven bruger den part af Hasselagger skov og krat, som ham maa te vorde anvist og betroed, nøye og med flid efter skov forordningen, tilsee og passer, beviser mig som sin hosbund eller min udskikkede tilbørlig hørighed og lydighed, og i øvrigt rætter sig i alle maader efter hans kongelig Mayest. lov og forordninger alt under dette hans fæstes forbrydelse. Til stadfæstelse under min haand og segl. Aarhus bispegaard den 27 juni 1743.

P. Hygom.

N. b. Paa reverensen stod saaleedes

Eftersom hans høyædle høyærværdighed Peder Hygom biskop over Aarhus stift haver stædet og fæsted mig den gaard i Hasselagger, som min fader Jens Rasmussen, paaboet, og nu for mig nu opladt haver, paa saadanne conditioner som mit fæstebrev om formælder, og lyder ord efter anden. Vide supra.

Saa indgaar ieg hermed ovenrørte conditioner, og forpligter mig samme mit fæstebrev i alle maader at efterkomme og holde saa fremt ieg ey uden lov og dom vil have det forbrudt. Dette til bekræftelse under min haand. Hasselagger den 27 junei 1743.

Søren Jensen.